
2022年 4月 11日 
西日本経済同友会 各位 

                             関西経済同友会 
大阪・関西 EXPO委員会 
委員長 森   望 
委員長 秀髙  誠  

 大阪・関西 EXPO委員会 講演会  

大阪・関西万博まであと３年！ 

多様な企業参画メニューの“今”と“これから” 
～２０２５年日本国際博覧会協会 機運醸成局長兼地域・観光部長 堺井 啓公氏をお招きして～ 
関西経済同友会 大阪・関西EXPO委員会では、下記の要領で講演会を開催致します。 

大阪・関西万博に関しては、昨年8月に企業参加メニューが公開され、また本年2月には企

業・団体等による「パビリオン出展」が内定するなど、企業による万博参画の具体化が進んでい

ます。 

一方で、ナショナルイベントとして日本全国に機運を広げ、より幅広い主体による万博参画を

推進するという観点では、「参加できそうなメニューが見えてこない」「いつ頃、参加できるメニ

ューが公開されるのかスケジュール感が分からない」といった企業からの声も聞こえてきます。 

そこで今回は、２０２５年日本国際博覧会協会 機運醸成局長兼地域・観光部長 堺井 啓公氏

をお招きし、幅広い主体が参加可能なメニューの最新情報とともに、整備が進行中の企業参加メ

ニューの今後についても紹介いただきます。 

ご多用とは存じますが、是非、皆様多数ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

～ 記 ～ 

日 時 ： 2022年4月28日（木）15時 ～ 16時30分 （開場：14時50分） 
会 場 ： Zoomミーティングを使ったオンライン開催 

講 師 ： 公益社団法人２０２５年日本国際博覧会協会 
機運醸成局長兼地域・観光部長 堺井 啓公（さかい よしまさ）氏 

テーマ ： 大阪・関西万博まであと３年！ 多様な企業参画メニューの“今”と“これから” 

ご案内対象 ： 西日本経済同友会 会員・スタッフ （代理出席も可能です）  

※会員・スタッフ（社内の代理出席を含む）の方以外への案内提供はご遠慮ください。 

参加費 ： 無料 

参加申込 ： 4月25日（月）までに、別添の申込フォーム（エクセル）にご記入のうえ、 
Eメールでご返送下さい。 

Zoom URL： 申込受付締切（4月25日）以降、別添の申込フォームにご記載いただいたメールアドレス宛

にZoomのご案内（ミーティングID・パスコード、URL）をお送りいたします。 

※ミーティングID・パスコード、参加用URLを関係者以外に共有することは、固くお断りいたします。  
特記事項 ： ■Zoomには参加者数の上限がございます。 

恐れ入りますが、必ず事前申込の上でご参加をお願いいたします。 

■セキュリティの関係上、Zoom入室後は名前表示を「苗字＠○○・会社名」にご変更ください。
※○○にはご所属の同友会の地名をご記載ください。 

■本講演会では資料の事前配布はございませんことご了承ください。 
（資料については、講演後の事後共有を講師とご相談しています） 

 

 

 

 

 

 
 

［返信先・問い合わせ先］ 在宅勤務の場合もございますので、ご連絡は可能な限りEメールでお送りくださいませ。 
（一社） 関西経済同友会  樽井（たるい） 宛  

TEL：０６-６４４１-６２５７   Eメール： ryota.tarui@kansaidoyukai.or.jp 


